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Protokół Nr VIII/11 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 15 czerwca 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00- 12.20 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych, nieobecna radna Ewa Lipowska. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Władysław Kubiński                                    - Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego 

Dariusz Stachowiak                                      - Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu 

Działdowskiego 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Mieczysława Skała               - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Bogumiła Stachowiak - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej         

w Burkacie 

Danuta Smereczyńska                                    - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury                        

i Zdrowia 

Katarzyna Trąbińska                                       - Komendant Straży Gminnej 

Grzegorz Małachowski - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,  

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Andrzej Graszk - Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Mariusz Margalski                                          - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Karol Bojarowski                                            - Członek Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej 

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej. 
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Ad. pkt 1 

Mirosław Zieliński – Przewodniczący Rady Gminy Działdowo powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad, wobec czego przystąpiono do jego realizacji                     

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo                               

Nr VII/52/11  z dnia 10 maja 2011 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2010 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych 

kandydatów na ławników. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 88/3 w obrębie Pierławki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 88/4 w obrębie Pierławki. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 88/5 w obrębie Pierławki. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie gminy Działdowo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Grzybiny 

na lata 2011-2018”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Profilaktyki i Opieki                             

nad Dzieckiem i rodziną w gminie Działdowo na lata 2011-2015. 

17. Sprawy bieżące.  

18. Zamknięcie obrad.                         
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Ad. pkt 3 

Protokół z VII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4-5 

Wójt Gminy P. Cieśliński odczytał sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym                             

z uwzględnieniem wykonanych uchwał i wydanych zarządzeń - sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie przedstawił informację w zakresie zrealizowanych i planowanych inwestycji. 

Poinformował, że zakończono budowę hydroforni w Ruszkowie, na którą gmina otrzymała 

dofinansowanie z Agencji Nieruchomości Rolnych. Wójt przekazał, że zakończono 

modernizację budynku świetlicy w Kurkach, gdzie pozostał do zagospodarowania jeszcze 

teren wokół budynku. 

Ponadto, zakomunikował, że w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa na oczyszczalnie 

przyzagrodowe. Wójt przekazał, że po podpisaniu umowy zostanie ogłoszony przetarg, wobec 

czego, w terminie koniec lipca-początek sierpnia planowane jest rozpoczęcie inwestycji                    

a zakończenie - koniec października.  

Wójt wyjaśnił, że w miejscowościach, w których planowana jest kanalizacja sieciowa,                   

nie wyraża się zgody na oczyszczalnie przydomowe. 

Sołtys Z. Świerczewski zapytał o tablice informacyjne na place zabaw. 

Wójt poinformował, że są gotowe i można je odebrać. 

Sołtys Sołectwa Sławkowo zgłosił, że w Sławkowie nie świeci kilka lamp. 

Kierownik G. Małachowski poinformował, że zostało zgłoszone, jednak firma ma termin                

14 dni na załatwienie sprawy. 

Sołtys E. Walewacz zgłosiła trzy problemy: uskok na drodze do Skurpia, potrzeba równiarki 

na drogi oraz kwestia posiadania przez firmę przewożącą materiał ze żwirowni pozwolenia   

na przejazd drogą lokalną z tak dużym tonażem. 

Wójt odwołując się do zgłoszonych problemów poinformował, że jeśli chodzi o uskok                     

to prawdopodobnie podsypanie terenu niewiele zmieni. Dodał, że w trakcie planowanej                

na jesieni modernizacji drogi zostanie to zapewne zniwelowane. 

Nawiązując do kolejnego pytania poinformował, że  równiarka była już w Wysokiej, jednak 

droga jest intensywnie eksploatowana, więc szybko ponownie pojawiają się nierówności. 

Wójt wyjaśnił, że w rejonie Wysokiej funkcjonują dwie małe żwirownie. Poinformował,                 

że firmy wystąpiły o korzystanie z dróg lokalnych, przy czym drogi są na bieżąco 

wyrównywane. Poprosił o przekazywanie informacji jeśli droga stanie się nieprzejezdna. 
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Podkreślił, że jeśli mieszkańcy będą sygnalizować, że droga jest nieprzejezdna wówczas 

pracownicy będą kontrolować sytuację. 

Sołtys Wysokiej potwierdziła, że droga jest nieprzejezdna, 

Wójt odpowiedział, że jutro zostanie to sprawdzone, aby wskazać firmie, na którym odcinku 

należałoby naprawić drogę. 

Sołtys P.Biema zapytał dlaczego nie są wykaszane tereny przy drogach wojewódzkich, 

prosząc o przekazanie informacji właściwej instytucji. 

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa zostanie zasygnalizowana informując, że zarząd dróg 

wojewódzkich czy też powiatowych dwukrotnie wykasza tereny w ciągu roku, natomiast my 

jako gmina nie będziemy w tym roku w ogóle wykaszać terenów ponieważ, nie ma środków 

finansowych.  

Radny J. Gorczyca poinformował, że przez Pierławki jeżdżą samochody ciężarowe                          

i przewożą tłuczeń kolejowy czy też inny materiał, pytając, czy mają pozwolenie. Dodał,                    

że przejeżdżają przez mostek, który może załamać się pod ciężarem.  

Wójt przekazał, że mają pozwolenie jednak nie wszyscy, tylko kilku przewoźników. 

Zaznaczył, że mimo to, często jeżdżą też samochody z innych firm, nieposiadających 

zezwolenia i jeśli będzie to miało nadal miejsce wówczas będziemy interweniować. 

Radny J.Gorczyca podkreślił, że jeśli most się zarwie wówczas potrzebne będą duże środki 

na jego naprawienie. 

Wójt poinformował, że jeśli sytuacja będzie się powtarzała, wówczas zostanie skierowana 

policja w celu skontrolowania czy przejeżdżają samochody posiadające pozwolenie. 

Wójt dodał, że jeśli zostanie uszkodzony most, wówczas zostanie naprawiony. Wyjaśnił,                 

że nie może być takiej sytuacji, że tylko rolnicy będą mieli prawo przejazdu. 

Radny J.Gorczyca  zaznaczył, również, aby samochody, o których mowa jeździły z mniejszą 

prędkością. 

Wójt zwrócił się do kierownika G.Małachowskiego o uzgodnienie tych kwestii z firmami, 

które otrzymały pozwolenie na przejazd. 

Sołtys  T.Reut zapytał o zamontowanie lustra na zakręcie w Filicach. 

Wójt podkreślił, że ważne jest aby kierowcy jeździli z mniejszą prędkością, dodał,                     

że rozważona zostanie sprawa lustra jednak nie jest przekonany czy będzie to dobre 

rozwiązanie.  

Sołtys P.Biema  zapytał, kto będzie wykaszał działki gminne. 

 



 5

Wójt poinformował, że wszystkich działek gmina nie jest w stanie wykosić, wiele środków 

potrzeba na wykaszanie placów, stawów, dlatego nie chce niczego deklarować jednak jeśli 

teren będzie bardzo źle wyglądał może uda się coś zrobić w tej sytuacji. 

 

Ad pkt 6 

Skarbnik B. Antoszewska omówiła proponowane zmiany do budżetu, w poszczególnych 

działach, po stronie planowanych dochodów jak i wydatków. 

Radni jednogłośnie podjęli  

Uchwałę Nr VIII/63/11 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Ad. pkt 7  

Skarbnik Gminy wyjaśniła na czym polegają zmiany wprowadzane w uchwale 

podejmowanej na poprzedniej sesji. Następnie odczytała treść uchwały. 

Radni jednogłośnie podjęli  

Uchwałę Nr VIII/64/11 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Działdowo Nr VI/52/11 

z dnia 10 maja 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. pkt 8 

Skarbnik Gminy poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie 

zaopiniowała pozytywnie z uwagami sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2010 

wraz z informacją o stanie mienia gminy. Wyjaśniła, że uwagi dotyczą tak jak i w roku 

ubiegłym łączenia instytucji kultury z instytucją kultury fizycznej (sportu).  Przekazała,                   

że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi gminy absolutorium został 

również zaopiniowany pozytywnie przez RIO. Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła 

sprawozdanie finansowe, na które składa się bilans z wykonania budżetu, łączny bilans 

obejmujący dane z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające               

z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu, obejmującego dane 

wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych                          

i samorządowych zakładów budżetowych.  
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Następnie przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 r., w tym informację                

o stanie mienia komunalnego gminy. Przedstawiła informację z zakresu realizowanych 

inwestycji jak również działań wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego.  

Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/65/11 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 r.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.pkt 9 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.VII-0120-188/11 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 5 kwietnia 2011 r.                       

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu                  

z wykonania budżetu Gminy za 2010 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy                          

na posiedzeniu w dniu 19 maja 2011 r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie                

z wykonania budżetu gminy za 2010 r. wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz 

informację o stanie mienia kierując się w szczególności legalnością, rzetelnością, 

gospodarnością oraz celowością gospodarki finansowej w roku 2010. Przekazał,                           

że w związku z tym, że komisja nie stwierdziła nieprawidłowości wniosła do rady gminy                     

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Następnie Przewodniczący Rady Gminy  odczytał 

wniosek komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym wniosku.  

Rada jednogłośnie, tj.14 głosami „za” (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) 

podjęła Uchwałę Nr VIII/66/11 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium                 

z tytułu wykonania budżetu za 2010 r.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński wraz z wiceprzewodniczącymi J.Gancarz                          

i M.Pałuba złożyli w imieniu radnych kwiaty na ręce Wójta Gminy.   

Kierownicy poszczególnych jednostek organizacyjnych B.Stachowiak, M.Skała, 

B.Ziółkowska-Wójcicka, A.Graszk oraz w imieniu sołtysów Sołtys E.Walewacz również 

złożyli gratulacje wręczając kwiaty Wójtowi P.Cieślińskiemu. 

Wójt Gminy złożył podziękowanie za zaufanie, jakim go obdarzono. Podkreślił, że osiągany 

wynik pracy to efekt wspólnego działania pracowników, rady, jak również sołtysów gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.00 ogłosił przerwę w obradach, natomiast o godz. 

11.25 wnosił VIII Sesję Rady Gminy. 
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Ad. pkt 10  

Sekretarz Gminy przedstawiając projekt uchwały poinformował, że w bieżącym roku 

dobiega końca kadencja ławników. Przekazał, że na kolejną kadencję rada gminy wybiera 

pięciu ławników zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Elblągu. Sekretarz gminy 

wskazał, jakie wymagania powinien spełniać kandydat na ławnika oraz jakie dokumenty 

powinien złożyć. Wyjaśnił, że zgodnie z art.163 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo                   

o ustroju sądów powszechnych, rada gminy powołuje zespół opiniujący, którego zadaniem 

będzie zaopiniowanie złożonych dokumentów, w szczególności w zakresie spełnienia 

wymogów formalnych. Poinformował, że w terminie do 30 października rada gminy ma 

obowiązek dokonania wyboru ławników wśród zgłoszonych kandydatów. Natomiast termin 

zgłaszania kandydatów na ławników upływa 30 czerwca. 

Do składu zespołu opiniującego jednogłośnie zostali wybrani: Teresa Majorowska, Jadwiga 

Gancarz  oraz  Marianna Pałuba. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/67/11 w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych 

kandydatów na ławników.   

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

Kierownik G. Małachowski omówił lokalizację przedmiotowej działki, wskazał                          

jej oznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Poinformował, również, że nieruchomość zajmuje powierzchnię 0,0924 ha i została 

wyceniona zgodnie z operatem szacunkowym na kwotę 15 117 zł. Kierownik przekazał,                 

że nieruchomość zostanie sprzedana w drodze przetargu. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/ 68/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 88/3 w obrębie Pierławki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 12 

Kierownik G.Małachowski omawiając projekt uchwały poinformował, że przedmiotowa 

nieruchomość o powierzchni 0,0942 ha w planie zagospodarowania przestrzennego gminy 

oznaczona jest jako teren zabudowy mieszkaniowej- zabudowa zagrodowa. Przekazał,                     

że zgodnie z operatem wyceniona została na kwotę 15 411 zł do sprzedaży w formie 

przetargu. 
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Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/ 69/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 88/4 w obrębie Pierławki.. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 13  

Kierownik G. Małachowski przedstawił projekt uchwały, wskazując, że nieruchomość, 

będąca przedmiotem przetargu o powierzchni 0,0947 ha wyceniona została na kwotę                   

15 492 zł. Przekazał, że ta jak i wcześniej omawianie nieruchomości w planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy oznaczona jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 

– zabudowa zagrodowa. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/ 70/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej Nr 88/5 w obrębie Pierławki.. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Ad. pkt 14 

Kierownik G.Małachowski przedstawił regulamin dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Działdowo. Omówił, jakie informacje zawiera przedmiotowy 

regulamin, min. obowiązki i prawa przedsiębiorstwa w zakresie dostarczania wody i odbioru 

nieczystości, prawa i obowiązki odbiorcy wody oraz odbiorcy usług w zakresie 

odprowadzania ścieków, szczegółowe warunki i tryb zawierania umów, sposób rozliczeń, 

warunki przyłącza do sieci, sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego przyłącza, sposób postępowania w przypadku 

niedotrzymania ciągłości dostaw usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody                     

i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków, standardy obsługi odbiorców usług,                  

a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji dotyczących                

w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków, warunki dostarczania 

wody na cele przeciwpożarowe. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/71/11 w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. pkt 15 

Kierownik M.Margalski przekazał, że przedmiotem uchwały jest zatwierdzenie „Planu 

Odnowy Miejscowości Grzybiny na lata 2011- 2018”. Poinformował, że uchwała jest 
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nieodłącznym elementem wniosku składanego, w celu uzyskania dofinansowania                          

na zagospodarowanie terenu nabrzeża jeziora w Grzybinach. Podkreślił, że dokument został 

przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Grzybiny.   

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/72/11 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 

Grzybiny na lata 2011-2018” 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.pkt 16 

Kierownik B. Ziółkowska-Wójcicka omówiła Lokalny Program Profilaktyki i Opieki nad 

Dzieckiem i rodziną w gminie Działdowo na lata 2011-2015. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr VIII/73/11 w sprawie Lokalnego Programu Profilaktyki Opieki nad 

Dzieckiem i rodziną w gminie Działdowo. 

Ad. pkt 17 

Sołtys Z. Świerczewski  poruszył problem drogi  między stawami w Sławkowie, którą 

poruszają się traktorzyści. Zapytał czy nie może zostać przesunięta bliżej siatki. Zaznaczył,       

że nie warto niczego wykonywać przy stawach, jeśli  w taki sposób droga będzie użytkowana. 

Wójt odwołując się do wypowiedzi sołtysa podkreślił, że problem istnieje ponieważ jest to 

krótsza droga dojazdowa na pola i w związku z tym zostaną podjęte negocjacje                                      

z właścicielem w celu zmiany drogi. 

Wójt zakomunikował, że zarząd spółki, której gmina jest współwłaścicielem-Działdowska 

Agencja Rozwoju przekazał informację o możliwości zakupu akcji, które zamierza sprzedać 

jeden z udziałowców. Wyjaśnił,  że zakup 5 akcji nie zmienia sytuacji gminy, bowiem gmina 

posiada pakiet kontrolny i wszelkie podstawowe sprawy związane ze spółką muszą być 

uzgadniane z gminą.  

Wójt poinformował, że razem z Sekretarzem Gminy J.Świniarskim są członkami rady 

nadzorczej i wspólnie uczestniczą w pracach. Przekazał, że gmina nie skorzysta z propozycji. 

Wójt Gminy poruszył kwestie, dotyczące planowania przestrzennego. Omówił procedury 

składania wniosków, wyjaśniając, że w tym przypadku nie obowiązują zasady kodeksu 

postępowania administracyjnego i chcąc otrzymać informację, o tym, na jakim etapie znajduje 

się sprawa zainteresowanego, należy osobiście zwrócić się z takim pytaniem do pracownika, 

bowiem na wnioski nie są udzielane odpowiedzi pisemnie w określonych terminach. 

Podkreślił, że rozpatrywanie wniosków odbywa się odrębnymi procedurami. Poinformował, 
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że pracownik nie ma możliwości również aby udzielić takiej odpowiedzi wszystkim 

wnioskodawcom. Wójt gminy przekazał, że często mieszkańcy nie rozumieją tych zasad. 

Wójt przekazał, że po podjęciu uchwały o przystąpieniu do zmian w planie rusza cała 

procedura i wnioski złożone po tym terminie będą rozpatrywane dopiero w czasie kolejnych 

planowanych zmian w planie.    

Wyjaśnił również sprawę opłaty adiacenckiej. 

Wójt Gminy poinformował, że w przypadku uchwał o przystąpieniu do zmian w planie, 

dotyczących wiatraków, podejmowanych w sierpniu i wrześniu roku 2009  dopiero teraz po 

przebrnięciu przez wszelkie procedury zostaną uprawomocnione. Dodał, że wnioski składane 

po wskazanych terminach nie zostały rozpatrzone, będą uwzględniane dopiero podczas 

kolejnych zmian. Wójt podkreślił, że cała procedura trwa minimum rok czasu. Dodał,                  

że w naszej gminie były niewielkie przesunięcia w czasie ze względu na zastrzeżenia 

wojewody ale udało się przebrnąć wiele kwestii.  

Poinformował, że wyłożony jest plan do wiadomości publicznej dotyczący budownictwa 

jednorodzinnego, natomiast plan dotyczący terenów pod wiatraki został już ogłoszony. 

Wójt przekazał, że do tej pory nie była pobierana opłata, obecnie, z tego powodu, że firmy 

naciskają na przystąpienie do zmian w jak najszybszym terminie, będziemy oczekiwali na 

współfinansowanie planu z powodu braku środków.  

Radny P.Stańczak powiedział, że gmina nie ma obowiązku, pytając jednak czy jest 

możliwość informowania mieszkańców. 

Wójt poinformował, że nie ma takiej możliwości, podkreślając, że jeśli ktoś zwróci się                         

z pytaniem osobiście lub telefonicznie o tym, na jakim etapie jest jego sprawa na pewno 

uzyska informacje. 

Wójt nawiązując do kwestii funduszu sołeckiego przypomniał o uwzględnianiu kosztów 

utrzymania obiektów, które powstały z funduszu w roku ubiegłym jak i obecnym                        

oraz o zaplanowaniu środków na utrzymanie przystanków, które dotychczas podlegały 

przewoźnikowi.  

Wójt zaprosił ponownie na spotkanie z wiceministrem rolnictwa Kazimierzem Plocke, które 

odbędzie się w środę  o godz. 13.00 w Centrum Kształcenia Ustawicznego, podczas, którego 

zostaną wręczone odznaczenia za zasługi dla rolnictwa. 
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Wójt Gminy odczytał zarządzenie w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Petrykozach pani Jolancie Cybulskiej, składając jednocześnie gratulacje. 

Dyrektor J.Cybulska  podziękowała za wieloletnią, owocną współpracę, mówiąc, że cieszy 

ją myśl o dalszej współpracy. 

Kierownik M.Skała zaprosiła na turniej wsi, który odbędzie się 10 lipca w Pożarach, 

informując, o planowanych konkurencjach oraz nagrodach.  

Sołtys E.Walewacz przypomniała o podwyżce dla sołtysów. 

Przewodniczący Rady poinformował, że rada ma to na uwadze i jeśli będą środki będą 

również podwyżki.  

Nawiązał również do wycieczki planowanej dla sołtysów do Lichenia, informując, że było 

niewielu chętnych.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo przesłane Prezesa PiS dotyczące podjęcia 

uchwały w sprawie wyrównania dopłat rolniczych dla Polski. Poinformował, że rada gminy 

może zająć stanowisko w tej sprawie, co pozostaje do uzgodnienia.  

 

Ad.pkt 18 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia VIII  Sesji Rady Gminy o godz. 12.20. 

 

   Protokolant                                                                   Przewodniczył         

  Marta Patalon                                                                         Mirosław Zieliński 

    /Referent/                                                                       /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


